
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ  

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  
 

Принято на заседании Думы 22 ноября 2018 года 

№ 363-VI ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 01.06.2010  

№ 755-IV ДГ «О пенсионном 

обеспечении лиц, замещавших 

муниципальные должности  

на постоянной основе и должности 

муниципальной службы» 

 

В целях совершенствования муниципальных правовых актов,  

в соответствии с подпунктом 50 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального 

образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города от 01.06.2010 № 755-IV ДГ  

«О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности  

на постоянной основе и должности муниципальной службы» (в редакции  

от 26.12.2017 № 216-VI ДГ) следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 2 приложения к решению слова «согласно 

приложению» заменить словами «согласно приложению 2»; 

2) часть 8 статьи 4.1 приложения к решению дополнить пунктом 5 

следующего содержания: 

«5) ежемесячной (персональной) выплаты за сложность, 

напряжённость и высокие достижения в работе»; 

3) в части 1 статьи 6 приложения к решению после слов 

«установленных частью 2 статьи 4» дополнить словами «и частями 1, 2 

статьи 4.1»; 

4) в абзаце первом части 2 статьи 6 приложения к решению слова  

«и при условии оставления муниципальной службы» заменить словами 

«после прекращения полномочий лица, замещавшего муниципальную 



2 

должность на постоянной основе, или прекращения трудового договора  

с лицом, замещавшим должность муниципальной службы»; 

5) в абзаце третьем части 2 статьи 6 приложения к решению слова  

«в соответствии со статьёй 3» заменить словами «в соответствии со статьями 

3, 4, 4.1»; 

6) в части 4 статьи 6 приложения к решению слова «муниципального 

служащего» заменить словами «лиц, замещавших муниципальные должности 

на постоянной основе, и лиц, замещавших должности муниципальной 

службы»; 

7) приложение 3 к Порядку назначения, прекращения, перерасчёта  

и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 

должности на постоянной основе и должности муниципальной службы  

в органах местного самоуправления городского округа город Сургут 

дополнить строкой 3.1 следующего содержания: 

«Ежемесячная (персональная) выплата за сложность, напряжённость  

и высокие достижения в работе». 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования, за исключением пункта 1 части 1 настоящего решения, 

который вступает в силу с 01.01.2019. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ Н.А. Красноярова 

 

«27» ноября 2018 г. 

 Глава города 

 

 _______________ В.Н. Шувалов 

 

 «29» ноября 2018 г. 
 


